Vulcanum aspiciens, atq; illi talia mandat.
 Vade celer speciem è terra, mixtoq; liquore
 Confice, mortalem cui uocem ex robora iunge.
 Sitq; ea uirgineæ cœlestis imago puellæ,
 Quam sibi quisq; uelit. dea quam doctissima Pallas
 Instruat, ex uariis percurrere pecline telas.
 Adiçiat capiti facilem Venus aurea formam,
 Cirret ut assidua stimulata cupidine corpus.
 Fallacemq; addat mentem ex fallacia uerba
 Interpres superum, uictor Cylleñius Argi.
 Dixerat, imperio Iouis annuit æqua uoluntas
 Cœlicolum. exemplò fngis Vulcane puellam
 Virginis ora deæ similem, quam glauca Minerua
 Cinxit, ex omni fulgentem parte poliuit.
 Hinc etiam Charites, etiam celeberrima Pitho,
 Aurea candenti posuere monilia collo,
 Effusaq; com.us ori de flore coronam
 Vernali tribuere deæ. tamen Attica Pallas
 Illam præcipuo forme decorauit honore.
 Et superum interpres uictor Cylleñius Argi,
 Fallacem attribuit mentem ex fallacia uerba.
 Sic pater altitonan; diuino iusserat ore.
 Quandoquidem dederat sua munera quisq; deorum,
 Mercurius meritò Pandoram nomine dixit,
 Exitiale malum mortalibus ex fera pestis.
 Postquam autem tamis conficit Iuppiter astus,
 Mercurium ad magnum iub: t ire Epimethæ, dono

Cui strat hanc. qui nil ueritus præcepta Promethci,

Scilicet à magno caperet ne inuitus olympos:

Cepit, ex accepto nouit sua dannia Epimetheus.

Nam prius humano generis secura manebant

Tempora nulla mali species, aut cura laboris

Morborumq; genus, tristem qui funeris atri

Corripuere uanu, quibus omnis frangitur et us.

Viuere dulce fuit quondam. sed tegmen ab ira.

Dum Pandora leuat, totum exiliere per orbem

Curarum infesta effigies, spes sola remansit

Intus, ex è labris imæ sub parte resedit.

Obstitit impositum. nam tegmen abire uolenti.

Sic qui fulmen agit, nubis collector aquosæ

Iussat. i numeræq; etiam mortale uaganatur

Per genus infandæ species, quibus æquor ex omnibus

Terra infecta tumet, morbi noctesq; diesq;

Sponte sua sine uoce ruunt. namq; ab Ioue summo

Ablata est illis quæcunq; potentia fandi.

Sic impune parens offenditur ille deorum.

Si uacat ô frater, si non audire recufas,

Ordine plura canam. Genus immortale creatum

Ac mortale simul credendum est, aurea primum

Secula dij superi totum sparsere per orbem,

Tempore quo coeli imperium Saturnus habebat:

Tunc homines diuum uiuabant more, neq; illos

Anxia curarum moles, operumq; labores

Lassabant, aberat tristi cum mente senectus,

Semper

*Semper et in ualido regnabant corpore iires.
Nulla mali labes, conuiua leta placebant.
Mors similis somno fuit, atq; uberrima tellus
Omnia liberius nullo cogente ferebat,
In commune bonum, nec quisquam inuidit habent.
Quam felix et asperat omnibus una voluntas,
Et taciti latos soluebant pectora in usus.
Aurea postquam hominum paulatim defuit etas,
His pater altitonans meritos adiunxit honores,
Sub terris habitare dedit: qui numina facti,
Et genus humanum, sancte quoq; iura tuemur
Iusticie, tenebris circumfusiq; peragunt
Terrarum fines, et opes mortalibus augent.*

*Proxima successit terris argentea proles,
Auro deterior, sensuq; et moribus impar.
Tunc sibi quisq; suæ fecere sub ubera matris
Ocia mortales. paulatim adolevit in annos
Ingenij rude principium, quo decolor etas
In proprijs etiam laribus rude pectus agebat.
Aut tam postquam ad summos peruererat annos.
Viuendi brevius spacium fuit, anxius ardor
Curarum incumbens aderat, quas improba mentis
Gaudia fecerunt. alterna iniuria nunquam
Destitit, et nulla in superos reverentia, nullos
Sacrorum ritus etas argentea uidit.
Hanc Deus extinxit meritam flammatus in iram.
Postquam hominum occuluit argentea secula tellus,*

Non

*Non tamen illorum sine nomine vita recessit,
Sub terrisq; Dei sedes coluere secundas.*

*Tertia post illam successit ahenea proles,
At nihil argento similis, Dryadumq; creata
Sanguine, dura quidem, robustaque pectora tendens
Tota feri misero Martis feruebat amore.
Nulla quies illi, nullum ius, durior ætas
ipso adamante fuit, multu metuenda superbi:
Cui nunquam invictum robur, fortisq; lacerti
Defuerant humeris. tunc æreata tela, demusq;
Omnis in ære labor, non ferri emerserat usus.
Hec autem proprio proles consumpta furore,
Ad gelidi loca nigra iouis sine honore recessit.
Et quanquam extiterit invicto robore, ab atra
Morte tamen uicta est, solis lumenq; reliquit.*

*Postquam aut occulta est, atq; ænea corruit æta,
Quarta fuit soboles melior, cui plurima toto
Iustitiae hærebant animo præcepta uerenda,
Diuum genus Herorum, primumq; vocati
Semidei, immensos illi patuere per orbes.
Hos insanus amor Martis, belliq; nefandi
Ardor, Agenoride septem prope mœnia Cadmi
Oedipodæ imperij causa consumpsit. Et alti
Hos maris undisoni fluens quum Pergama classes
Argolicæ peterent, ubi pallida mortis imago
Desuper incubuit, dum iusto ulciscitur ense
Tyndaris. hos etiam toto dilisit ab ore.*

INPPR

Iuppiter et ultæ meliorem tradidit usum,
 Elysiosq; dedit colles habitare profundi
 Littus ad oceani, fœlix et sancta propago
 Hic ubi uernat humus, ubi dulcia poma quotannis
 Ter gremio effundit nutrix uberrima tellus.
 O utinam non me quinta cum stirpe creassent
 Fata, sed ante mori, seu post licuisset oriri.

Ferrea nunc ætas, quam curæ et mille labores
 Nocte dieq; premunt, paulatimq; illius instant
 Exitio: sic dijs placitum, sed prospera tanto
 Fata etiam uenient aliquando in turbine verum.
 Nec minus haec infanda hominum delebitur ætas,
 Cum: natura annis illorum tempora cani
 Inficit crines: natis nec ut ante parentes,
 Nec patribus nati similes, nec ab hospite tutus
 Hostes erit, sanctum corruptent fœdus amici.
 El furet armis ciens inter discordia fratres.
 Viuet honoris inops hominum properata senectus,
 Nec pulor effractos senio obiurgare parentes.
 In felix soboles legem ex præcepta decorum
 Nescit, et invalido non haec alimenta parenti
 Iusta suo reddit. quid enim, quod iniqua rapaces
 Apparet usq; manus, urbesq; et moenia narrum
 Alterna deleta manu ciuitatæq; fallent
 Namina, Iustitia nulli tribuuntur honores,
 Pulsæ gemet Bonitas: illam uenerabilis orbis,
 Cui mala mens suadet ferre criminis: tota iacebit,